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Sekretariati Teknik i KKU
Késhilli i Basenit Ujégmbledhés Seman

LEJE
PER PERDORIM REZERVE UJORE
Nr.17 daté 15/06/2011

A. EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES: shoqerive “KOTE-KO” sh.p.k. dhe “LA

VITA TEX” sh.p.k. KORCE.
B. OBJEKTI | LEJES DHE SPECIFIKIMET E TIJ:

Baseni Ujgmbledhés Seman. Né mbledhjen e dt 15/06/2011 miratoi lejen e zhfytézimit té
rezerves ujore nga burimet e pérrenjve té Shtikés ,Kozelit dhe Sagjevé
rrethi Kolonjé , pér prodhim energjie.

Burimet ujore jané pronési shtetérore té cilat ndodhen né Rethin e Korcés me kéto
specifikime:

HEC “Helmés -1”
1-Kuota e hyrjes né veprén e marrjes Nr 1 H=1138 m
2-Prurjet Q=0.8 m3/sek
3-Kuota e hyrjes né veprén e marrjes Nr 2 H=1102 m
4-Prurjet maksimale Qmak=0.2 m3/sek
5-Kuota e godinés sé centralit 944.7 m

Kjo sasi do te jepet né pérdorim kur te jené plotésuar nevojat per ujé té pijshém dhe pér
vaditje né bazé té rakordimit vjetor me ndérrmarjet e ujésjellés kanalizimeve dhe té Bordit t&

kullimit rrethit Korcé.
Vendshkarkimi | ujrave té perdorura né rezervuarin e Kozelit dhe lumin e Konopishtés.

C. AKTIVITETI PER TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE ESHTE:

PRODHIM HIDROENERGJIE
D. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI ME DATE: 16/06/2016 . Leja fillon q&é nga momenti |
firmosjes nga Pérgjegjési i Agjencisé sé Basenit Ujgmbledhés dhe nga Kryetari i Késhillit t&
kétij baseni. Marrési i késaj leje éshté i detyruar té plotésojé t& gjitha kushtet gé i
bashkangjiten késaj leje.
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